

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 9, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCE.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 9th day of February, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Lot 3,287 on preliminary plan 7,478 called Dambullakanda, situated at Dambulla in Walgam pattu of Kinigoda kôrâle, in the Kegalla District, containing in extent 328 acres and 2 roods, as described in the annexed plan, and bounded on the north by land claimed by M. Abadda, Badalgehena claimed by Kiri Naida, Kandehena claimed by S. D. Menika, Delgahahena claimed by Punchirala, Kandehena claimed by H. Mudalihama, Madukolahena claimed by S. Dingiri Menika, land claimed by M. Badurala, Delgaha-aramba claimed by Punchirala, and the village boundary of Bamunauilla village ; on the east by Kosgahamulahena claimed by P. Babasinho, Madapolahena claimed by A. Kirihami, Algomasralagehena claimed by M. Kawrala, Kankun balangahahena claimed by Ukkuru Banda, Pinwattahena claimed by J. Appu and others, Delgahahena claimed by S. Bandirala, Nuragehena claimed by S. Kaluhami, Hapugahamulahena claimed by S. Kaluhami, Budugewatta claimed by R. Punchi Appu, Wijekongewatta claimed by R. Punchi Appu, Galpussahena, Tibbotuhena claimed by S. Kaluhami and others, Kotuwamulhehena wanata claimed by V. Pinhami, Kotuwamulahena claimed by Ranhami Vel-vidane, and the village boundaries of Nattambura and Mirihagoda villages ; on the south by a stream reservation, Ataranahena claimed by K. Marikkar Isera Levvai, a road reservation, Ataranahena claimed by D. P. Asandeduraya, Wewahena claimed by D. P. Tenna, Bogahamulahena claimed by H. P. Sasera Duraya, Kadurugahahena claimed by H. P. Baiya, Neraviyahena claimed by D. P. Puhula, Udumullawatta claimed by H. P. Saseraduraya, Ukkuwawattaya claimed by D. Puhula, Gallindawattahena claimed by Asanda Duraya, Bokattanagahamulahena claimed by Moluwa, and a road reservation ; on the west by Thalakolahena claimed by M. M. Kiri Appuhanty, Pansalwatta claimed by Dambulu Vihare, Galpadipanalahena claimed by the Crown, Waulugalanahena claimed by Galadeniya Vihare, Galindatennahena claimed by M. Kiri Appu, land claimed by Edirisinha-pedige Mutuwa, Galindatenna claimed by Vihare, Bulatdolahena claimed by M. P. David, Kosinnalahena claimed by J. P. Mutuwa, Illukahena claimed by S. P. Menika, Delgahamulahena claimed by A. Pincha, Gonnagahalandehena claimed by H. Mohota, and the village boundaries of Wetenna and Kudagama villages.

ବର୍ତ୍ତୀତି ହିଲେ,
ଅନ୍ତେବୁଦ୍ଧି ଦ୍ରୁପଶୀଳଙ୍କ ଲମ୍ବିକ.

1900 ம் ஆண்டு மாசிமூர் தீங் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர் சொல்லப்படும் காண விலே எதும் உடன்தையுள்ளவர்களை உரித்துப்பேசபவர்கள் யாருமுண்டாலும், அவர்கள் கேகாலை கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிக்கு அல்லது அந்தே யாதும் உடன்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, சப்பரகாமம் மாநாண்தத்தைக்கேர்ந்த கேகாலை டில்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏன்னுடையில் பற்றிரம் ஹில் ஆகிய னான் 1897 ம் 1899 ம் ஆண்டு 1 ம் இலகக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிராரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஹிள்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

କୃତ୍ୟ ଶାଖା

கேள்வி டிரு.திரிக்கூச்சேர்க்க கிளிகாட்டகோதனை வல்கம்பத்துவமயில் தமிழ்நிலை என்கிற கிராமத்தில் ரூப்புஸ்லக்கத் 7,478 ம் இலக்க பிரதமபடத்தின் காண்கிற 3,287 ம் இலக்க தீண்டில் இத்துடன் அணைத் துவிருக்கும் பிரதமபடத்தின் காண்கிற காணிக்கு எல்கையானது : வடக்கு-அம். அபத்தா உரித்துபேசும் காணி, கிறியிதே உரித்துபேசும் படல்கேளன், அஸ். டி. மெனிக்கா உரித்துபேசும் கண்டேளன், புங்கிருலை உரித்துபேசு கம் தெல்காளன், எச். முதலிலுமி உரித்துபேசும் கந்தேளன், அஸ். டின்கிறிமெனிக்கா உரித்துபேசும் மெத்தகாலே என், பண்டாரூலை உரித்துபேசும் காணி, புங்கிருலை உரித்துபேசும் தெல்கா அறம்ப, பழுளாஉல்கை கிராமத்தின் எல்லத ; கிமக்கு-பி. வலாசிங்கே உரித்துபேசும் கொள்காமுலன, எ. கிறியுமி உரித்துபேசும் மெங்பொளன், அம். கஷுரூலை உரித்துபேசும் அலெகாமஹல்லாகேளன், உக்குவண்டா உரித்துபேசும் கண்குமலன்காளன், சே. அப்பும் சிலரும் உரித்துபேசும் பின்வாந்தேளன், அஸ். வண்டிரூலை உரித்தட்சபசும் தெல்காளன், அஸ். கலுதுமி உரித்துபேசும் நுறைவென, அஸ். கலுதுமி உரித்துபேசும் ப்ப்பா-முலன, ஆர். புங்கிதுப்பு உரித்துபேசும் புதுகேவத்த, ஆர். புங்கிதுப்பு உரித்துபேசும் விஜூகோன் கேவத்த, அஸ். கலுதுமியும் சிலரும் உரித்துபேசும் கல்புள்கேளன், திட்டுப்பேளன், வி. பின்துமியுரித்துபேசும் கொட்டுவேவமுலன, நன்கு அமி உரித்துபேசும் கொட்டுவேவமுலன, நத்தமுறேயும் மிறியாகோடு கிராமத்தின் எல்லகை ; நத்துக்கீர்மானித்துத வாய்க்கால, கே. மறக்கார் யிசராலேவு உரித்துபேசும் கத்தநேளனை, சீர்மாணித்துத பாதை, டி. பி. அகன்டாதாரயா உரித்துபேசும் அத்தநென, டி. பி. தென்னுடையுரித்துபேசும் வெவேளன், ஏச். பி. சுக்ராதுரூபா உரித்துபேசும் போகாமுலனவை, ஏச். பி. பய்யா உரித்துபேசும் கதுமாளன, ம. பி. புவலா உரித்துபேசும் நவரியேளன், ஏச். பி. சுக்ராதாரயா உரித்துபேசும் உடுமூலேவத்த, டி. புவலா உரித்துபேசும் உக்குவாவத்த, அசன்டாதாரயா உரித்துபேசும் கல்வின்தேவத்துதன, மொலுவா உரித்துபேசும் முக்குத்தனகாமுலன, சீர்மாணித்துத ஒரு பாதை ; மேற்கு-அம். அம். கொதுப்புதுமி உரித்துபேசும் சலஜுலேளன, தம்புல்லேவுயாரே உரித்துபேசும் பஞ்சலேவத்த, அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் கல்படி பாவலேளன, கலெடனியவியாறை உரித்துபேசும் வலுகலனேளன, அம். கிறிதுப்பு உரித்துபேசும் கல்லின்தேளன, எத்திச்சிக்கேபேடுகே முத்தவா உரித்துபேசும் காணி, வியாரே உரித்துபேசும் கல்லின்தேதன, அம். பி. டேவுட் உரித்துபேசும் புலத்தொலேளன, ஜே. பி. முத்தவா உரித்துபேசும் கொள்யின்னலாளன, அஸ். பி. மெனிக்கா உரித்துபேசும் இலுக்கன, ஏ. பின்சா உரித்துபேசும் தெல்காமுலன, ஏச். மோத்தா உரித்துபேசும் கொண்ணகலலந்தன, வேதனனயும் குடாகம கிராமத்தின் எல்லகை.



**Lot 3287 called Dambullakanda, in extent 328A. 2R. 0P., situated at Dambulla in Walgam pattawa
of Kingoda koral.**

Surveyor-General's Office
Colombo, September 12, 1899.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.